АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М 2013 г. № Л/3

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Обеспечение реализации
мероприятий по развитию застроенных территорий в городе Рязани на 2011-2015 годы»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 06.09.2010 № 4048

В связи с утверждением решением Рязанской городской Думы от 27.12.2012 № 516-1

муниципальной адресной программы «Развитие застроенных территорий в городе Рязани на

2013-2017 годы», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, распоряжением

администрации города Рязани от 11.01.2013 № 8-0, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Обеспечение реализации

мероприятий по развитию застроенных территорий в городе Рязани на 2011-2015 годы»

(далее - Программа), утвержденную постановлением администрации города Рязани

от 06.09.2010 №4048 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Обеспечение

реализации мероприятий по развитию застроенных территорий в городе Рязани на 2011-2015

годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 09.03.2011 №915,

от 15.08.2011 № 3573, от 16.12.2011 № 5709, от 13.02.2012 №401, от 08.06.2012 № 2994, от

17.10.2012 № 5324, от 30.11.2012 № 6193), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

1.1.1. Строку «Цели и задачи ДЦП» после слов: «утвержденной решением Рязанского

городского Совета от 27.11.2007 №944-111,» дополнить словами: «и муниципальной

адресной программы «Развитие застроенных территорий в городе Рязани на 2013-2017

годы», утвержденной решением Рязанской городской Думы от 27.12.2012 № 516-1,»;

1.1.2. Строку «Планируемые результаты реализации ДЦП» после слов «МЦАП

«Развитие застроенных территорий в городе Рязани» дополнить словами: «в 2011-2012 годах

и МАП «Развитие застроенных территорий в городе Рязани на 2013-2017 годы» в 2013-2015

годах»;

1.1.3. Последний абзац после слов «МЦАП - муниципальная целевая адресная

программа;» дополнить словами «МАП - муниципальная адресная программа;».

1.2. В разделе 1 «Характеристика проблемы и обоснование необходимости ее решения

в формате ДЦП»:

1.2.1. Абзац 5 изложить в следующей редакции: «В соответствии с требованиями

ст. 46.1 Градостроительного кодекса РФ с целью приведения жилищного фонда в

соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания,

утверждены МЦАП «Развитие застроенных территорий в городе Рязани» (решение

Рязанского городского Совета от 27.11.2007 №944-111) и МАП «Развитие застроенных

территорий в городе Рязани на 2013-2017 годы» (решение Рязанской городской Думы

от 27.12.2012 №516-1), в которых сформированы адресные перечни площадок

перспективного строительства и перечни домов, расположенных на территориях

предполагаемой застройки.»;

1.2.2. Абзац 6 после слов: «МЦАП «Развитие застроенных территорий в городе

Рязани» дополнить словами: «и МАП «Развитие застроенных территорий в городе Рязани на

2013-2017 годы».

1.3. В разделе 2 «Цели и задачи ДЦП и обоснование их выбора» абзац 1 после слов:

«МЦАП «Развитие застроенных территорий в городе Рязани» дополнить словами: «и

МАП «Развитие застроенных территорий в городе Рязани на 2013-2017 годы».

1.4. Раздел 4 «Планируемые результаты реализации ДЦП» изложить в новой редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.

1.5. В разделе 5 «Перечень мероприятий ДЦП» строки 1., 1.1.4, 1.1.5, .1.1.6 после слов:

«МЦАП «Развитие застроенных территорий в городе Рязани» дополнить словами: «и

МАП «Развитие застроенных территорий в городе Рязани на 2013-2017 годы».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации С.В.Горячкина

Приложение
к постановлению администрации города Рязани

от 2013 г.

4. Планируемые результаты реализации ДЦП

№
п/п

Цель, задачи,
направленные на
достижение цели

Показатели (индикаторы),
характеризующие достижение

цели

Ед.
изм.

Базовое
значение

показателя
(индикатора)

на 2010 г.

Планируемое значение показателя
(индикатора) по годам реализации

Планируемое
значение

показателя
(индикатора)

за период
реализации

ДЦП

Испол
нитель

2011 г. 2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г.

1 2 Л:> 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Цель: обеспечение реализации мероприятий МЦАП «Развитие застроенных территорий в городе Рязани» и МАП «Развитие застроенных
территорий в городе Рязани на 2013-2017 годы» по приведению жилищного фонда в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими
комфортные условия проживания

Задача: финансовое
обеспечение мероприятий
по развитию застроенных
территорий

Доля домов, расположенных
на территориях, подлежащих
развитию, признанных
аварийными и расселенных в
общем количестве домов
МЦАП «Развитие застроенных
территорий в городе Рязани» в
2011 -2012 годах и МАП
«Развитие застроенных
территорий в городе Рязани на
2013-2017 годы» в 2013-2015
годах

% 0 1 1 1 1 1 5 УЭ